
Brete Sexo RP Expositor

1ER. PREMIO 487 M 138 MARTIN GIUDICE GALANT Y FLAVIO PIEGAS

2DO. PREMIO 486 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

3ER. PREMIO 485 M 200 GUEDES BREMERMANN, FABIAN

1ER. PREMIO 488 M 1368 LA PACIFICA

1ER. PREMIO 491 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

2DO. PREMIO 490 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

3ER. PREMIO 492 M 1466 FORESTAL GANADERA SARL

1ER. PREMIO 493 M 11 LOWE LEOCATA, CARLOS

2DO. PREMIO 494 M 1281 LA PACIFICA

1ER. PREMIO 495 M 1303 URIARTE, ESTEBAN

1ER. PREMIO 498 H 135 HOLTZ, JORGE

2DO. PREMIO 497 H 826 URIARTE BREGANTE, MARCOS

3ER. PREMIO 496 H 850 URIARTE BREGANTE, MARCOS

1ER. PREMIO 499 H 66 TECHERA CABRERA HNOS

2DO. PREMIO 500 H 3068 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

3ER. PREMIO 501 H 33 BOUTMY ACHARD, JACQUES

1ER. PREMIO 502 H 241 SANGUINETTI GALLINAL, GUILLERMO

2DO. PREMIO 503 H 3021 PARIETTI HENDERSON, CARLOS

1ER. PREMIO 507 H 168 GUEDES BREMERMANN, FABIAN

2DO. PREMIO 504 H 376 QUINTANA CERDEÑA, ALEXIS

3ER. PREMIO 508 H 1069 AZNAREZ ELORZA HNOS

4TO. PREMIO 506 H 1320 LA PACIFICA

1ER. PREMIO 509 H 737 URIARTE BREGANTE, MARCOS

2DO. PREMIO 511 H 386 CLELIA MAILHOS Y SUC. DE JOSE CASSARINO

Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2016 - YEGUA MAYOR Serie 1 

Cat: 005 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2016 - PADRILLO MAYOR 

Cat: 007 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 01/07/2013 - PADRILLO MAYOR 

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2017 AL 31/12/2017 - POTRANCAS Serie 1 

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2017 AL 31/12/2017 - POTRANCAS Serie 2 

Cat: 009 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2017 AL 30/09/2017 - POTRANCAS 

Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2016 AL 31/12/2016 - YEGUA MENOR 

115a. Exposición Prado 2020 - Asociacion Rural del Uruguay 

VEREDICTOS RAZA CRIOLLA 

Jurado: Sr. Juan Montans 

Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2017 AL 31/12/2017 - POTRILLOS 

Cat: 003 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2017 AL 30/06/2017 - PADRILLO MENOR 

Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2016 AL 31/12/2016 - PADRILLO MENOR 



3ER. PREMIO 510 H 2094 BURJEL PARIETTI HNOS.

1ER. PREMIO 514 H 230 HOLTZ, JORGE

2DO. PREMIO 513 H 237 FORESTAL GANADERA SARL

3ER. PREMIO 512 H 400 MAYOL, MARIA DOLORES

1ER. PREMIO 515 H 696 URIARTE BREGANTE, MARCOS

1ER. PREMIO 516 M 104 PEREZ MOREIRA, ALEXIS

2DO. PREMIO 517 M 32 HOLTZ, JORGE

3ER. PREMIO 518 M 143 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO

1ER. PREMIO 521 M 2269 BURJEL PARIETTI HNOS.

2DO. PREMIO 519 M 410 BLANCO DIAZ HNOS.

3ER. PREMIO 520 M 566 BERRUTTI, MARCELO

1ER. PREMIO 522 M 150 LA SOMBRA SRL Y FLAVIO PIEGAS

1ER. PREMIO 523 H 31 HOLTZ, JORGE

2DO. PREMIO 526 H 420 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

3ER. PREMIO 524 H 30 HOLTZ, JORGE

4TO. PREMIO 527 H 8 DA SILVA, SEBASTIAN

1A. MENCION 525 H 271 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA

1ER. PREMIO 528 H 42 BOUTMY ACHARD, JACQUES

487 M 138 MARTIN GIUDICE GALANT Y FLAVIO PIEGAS

486 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

485 M 200 GUEDES BREMERMANN, FABIAN

491 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

490 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

492 M 1466 FORESTAL GANADERA SARL

488 M 1368 LA PACIFICA

RESERVADO CAMPEON PADRILLO MENOR 

TERCER MEJOR PADRILLO MENOR 

CUARTO MEJOR PADRILLO MENOR 

CAMPEON PADRILLO MAYOR 

Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2018 AL 31/12/2018 

Cat: 033 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/07/2018 AL 30/09/2018 

CAMPEON POTRILLO 

RESERVADO CAMPEON POTRILLO 

TERCER MEJOR POTRILLO 

CAMPEON PADRILLO MENOR 

Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2016 - YEGUA MAYOR Serie 2 

Cat: 015 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2013 AL 30/06/2015 - YEGUA MAYOR 

Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - INCENTIVO MAYOR Serie 1 

Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - INCENTIVO MAYOR Serie 2 

Cat: 027 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2018 AL 31/03/2018 - PRE POTRILLO 



493 M 11 LOWE LEOCATA, CARLOS

495 M 1303 URIARTE, ESTEBAN

494 M 1281 LA PACIFICA

498 H 135 HOLTZ, JORGE

497 H 826 URIARTE BREGANTE, MARCOS

496 H 850 URIARTE BREGANTE, MARCOS

499 H 66 TECHERA CABRERA HNOS

507 H 168 GUEDES BREMERMANN, FABIAN

504 H 376 QUINTANA CERDEÑA, ALEXIS

508 H 1069 AZNAREZ ELORZA HNOS

506 H 1320 LA PACIFICA

509 H 737 URIARTE BREGANTE, MARCOS

514 H 230 HOLTZ, JORGE

511 H 386 CLELIA MAILHOS Y SUC. DE JOSE CASSARINO

513 H 237 FORESTAL GANADERA SARL

516 M 104 PEREZ MOREIRA, ALEXIS

521 M 2269 BURJEL PARIETTI HNOS.

522 M 150 LA SOMBRA SRL Y FLAVIO PIEGAS

523 H 31 HOLTZ, JORGE

526 H 420 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

487 M 138 MARTIN GIUDICE GALANT Y FLAVIO PIEGAS

491 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

486 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

490 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO 

TERCER MEJOR MACHO 

CUARTO MEJOR MACHO 

GRAN CAMPEONA HEMBRA 

CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS 

RESERVADO CAMPEON INCENTIVO MAYOR MACHOS 

CAMPEON INCENTIVO PRE POTRILLOS MACHOS 

CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS 

RESERVADA CAMPEONA INCENTIVO MAYOR HEMBRAS 

GRAN CAMPEON MACHO 

TERCER MEJOR YEGUA MENOR 

CUARTA MEJOR YEGUA MENOR 

CAMPEONA YEGUA MAYOR 

RESERVADA CAMPEONA YEGUA MAYOR 

TERCER MEJOR YEGUA MAYOR 

CUARTA MEJOR YEGUA MAYOR 

CAMPEONA POTRANCA 

RESERVADA CAMPEONA POTRANCA 

TERCER MEJOR POTRANCA 

CUARTA MEJOR POTRANCA 

CAMPEONA YEGUA MENOR 

RESERVADA CAMPEONA YEGUA MENOR 

RESERVADO CAMPEON PADRILLO MAYOR 

TERCER MEJOR PADRILLO MAYOR 



509 H 737 URIARTE BREGANTE, MARCOS

507 H 168 GUEDES BREMERMANN, FABIAN

514 H 230 HOLTZ, JORGE

511 H 386 CLELIA MAILHOS Y SUC. DE JOSE CASSARINO

487 M 138 MARTIN GIUDICE GALANT Y FLAVIO PIEGAS

486 M 1850 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

491 M 2160 PARIETTI, CARLOS Y NATALIA

490 M 1056 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

493 M 11 LOWE LEOCATA, CARLOS

495 M 1303 URIARTE, ESTEBAN

516 M 104 PEREZ MOREIRA, ALEXIS

523 H 31 HOLTZ, JORGE

�

Al Res. Campeon Padrillo Mayor Criollo - Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

MEJOR MACHO INCENTIVO 

MEJOR INCENTIVO HEMBRA 

CUARTA MEJOR HEMBRA 

Al Campeon Potrillo Criolla - Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Res. Campeon Potrillo Criollo - Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Campeon Padrillo Menor Criollo- Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Res. Campeon Padrilo Menor Criollo- Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Campeon Padrillo Mayor Criollo- Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA 

TERCER MEJOR HEMBRA 



Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2016 - YEGUA MAYOR Serie 1 

Cat: 005 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2016 - PADRILLO MAYOR 

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2017 AL 31/12/2017 - POTRANCAS Serie 1 

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2017 AL 31/12/2017 - POTRANCAS Serie 2 

Cat: 003 MACHOS NACIDOS DEL 01/01/2017 AL 30/06/2017 - PADRILLO MENOR 

Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2016 AL 31/12/2016 - PADRILLO MENOR 



Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 30/06/2016 - YEGUA MAYOR Serie 2 

Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - INCENTIVO MAYOR Serie 1 

Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2018 AL 31/12/2018 - INCENTIVO MAYOR Serie 2 





Al Res. Campeon Padrillo Mayor Criollo - Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Res. Campeon Potrillo Criollo - Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Campeon Padrillo Menor Criollo- Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Res. Campeon Padrilo Menor Criollo- Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 

Al Campeon Padrillo Mayor Criollo- Premio Soc. C. de Caballos Criollos del Uruguay 


